[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

GABINETE DA DEPUTADA GRAÇA PAZ

PROJETO DE LEI Nº         / 2018
Institui o “Dia da Mulher Empreendedora Maranhense”, e dá outras providências.

Art. 1º - Fica instituído, no Estado do Maranhão, o “Dia da Mulher Empreendedora Maranhense”, a ser comemorado anualmente, no dia 03 de novembro.

Art. 2º - A data comemorativa de que trata o caput desta Lei, passam a integrar o Calendário Oficial do Estado do Maranhão.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL” DO PALÁCIO “MANUEL BECKMAN”, em 1º de março de 2018.

GRAÇA PAZ
Deputada Estadual
[image: image1.png]